БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАНЫ

ЙЭРМЭКЭЙ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЬЩ

ЙЭРМЭКЭЙ АУЫЛЫ УРТА
Д0Й 0М  БЕЛЕМ БИРЕУ МЭКТЭБЕ

МУНИЦИПАЛЕ Д0Й0М  БЕЛЕМ
БИРЕУ БЮДЖЕТ
УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБШЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

с. ЕРМЕКЕЕВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЕРМЕКЕЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

((БР Йэрмэкэй районы МР
Йэрмэкэй МДББ мэктэбе)

(МОБУ СОШ с. Ермекеево
МР Ермекеевский район РБ)

БОЙОРСЖ ПРИКАЗ

«___» _____________2021 й. № ! в  У » От* 2021 г.

, О создании и функционировании Центров образования
естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в 2021 году

На основании приказа Министерства образования и науки РБ от 11
марта 2021 года № 361 «О создании и функционировании в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах, центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в 2021 году»,

приказываю:

1. Создать Центры образования естественно-научной и технологический
направленностей «Точка роста» на базе МОБУ СОШ с.Ермекеево (далее -
Центр и ОУ соответственно), осуществляющего образовательную
деятельность по основным общеобразовательным программам и
расположенного в сельской местности и малых городах, направленный на
формирование современных компетенций и навыков у обучающихся, в том
числе по предметным областям «Химия», «Биология», «Физика».
2. Утвердить:

- Положение о создании и функционировании Центров образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста» на базе МОБУ СОШ с.Ермекеево (Приложение 1 к настоящему
приказу), отражающее:
а) цели, задачи, функции деятельности Центра в ОУ;
б) организационную структуру Центра;
в) показатели эффективности деятельности Центра.
- дорожную карту первоочередных действий по созданию и
функционированию Центров согласно Приложения № 2 к настоящему
приказу;
- медиаплан по информационному сопровождению создания Центров
согласно Приложения № 3 к настоящему приказу.

3. Назначить руководителем Центра образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста» Галяутдинову Динару Адиповну.
4. Создать рабочую группу в следующем составе:

Руководитель -  Галяутдинова Динар Адиповна -  учитель химии;
Члены рабочей группы:
- Калимуллина Р.Г. -  учитель
- Рахматуллина А.М. -  учитель
- Имаева Р.Н. -  учитель

5. Членам рабочей группы разработать план учебно-воспитательных,
внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре. Срок -  31.08.2021г.
6. Утвердить штатное расписание согласно Приложению 4 к настоящему
приказу.
7. Галяутдиновой Д.А. обеспечить выполнение плана по подготовке
создания Центра «Точка роста».
8. Имаевой Р.Н., ответственной за сайт, подготовить материалы для
стенда «Информация» и сайта ОУ.
9. Контроль над выполнением данного приказа возложить на
Г аляутдинову Д.А.

Директор Сафин А.Р.